

statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700
Fax 4921 8750
www.kallermann.dk

Pingala A/S

**Vibeholms Allé 20
2605 Brøndby**

CVR no. 31 77 71 94

Annual report 2017/18

The annual report has been presented and approved on the Company's ordinary general meeting on August 17, 2018

Jørn Rejndrup
Chairman of the general meeting

CONTENTS

	<u>Page</u>
Company details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3 - 4
Management's review	5
Accounting policies	6 - 9
Key figures	10
Income statement for 2017/18	11
Balance of 30 June 2018	12 - 13
Statement of changes in equity for 2017/18	14
Notes	15 - 17

COMPANY DETAILS

Reporting entity	Pingala A/S Vibeholms Allé 20 2605 Brøndby
	CVR no.: 31 77 71 94
	Date of foundation: October 28, 2008
	Reporting entity: Brøndby
	Reporting period: 1 July 2017 - 30 June 2018
Board of Directors	Anders Nielsen, chairman Nicolai Danefred Nielsen Henrik Berg Andersen Jørn Rejndrup Kent Alexandar Marc Højlund
Executive Board	Kent Alexandar Marc Højlund
Company auditors	Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma Stationspladsen 1 og 3 3000 Helsingør
	CVR no.: 30 19 52 64
Financial institution	Handelsbanken Industrivej 20, 1 th. 4000 Roskilde

MANAGEMENT'S REVIEW

Primary activities

The Company's purpose is consultancy in connection with financial management and IT et cetera.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The financial report is not affected by uncertainty in recognition and measurement.

Development in activities and finances

The result for the year shows a profit of 6.335.723 DKK, which is considered to be satisfactory. The equity amounts to 7.648.157 DKK at 30 June 2018.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

ANNUAL REPORT

Gross profit	26.760	18.823	14.345	11.986	8.155
Result from financial items	-91	-13	-5	-6	-3
Result from running operations	7.741	5.862	3.204	2.744	766
Profit for the year	6.336	5.048	2.598	2.106	565
Assets	16.248	11.811	6.648	4.634	2.822
Equity	7.648	5.812	3.248	2.756	1.215
Average number of employees	18	13	11	8	8
Return on capital employed	55,2%	63,5%	56,8%	73,6%	27,6%
Solvency ratio	47,1%	49,2%	48,9%	59,5%	43,0%
Return on equity	94,1%	111,4%	86,6%	106,1%	43,5%

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios calculation formula:

Return on capital employed:
 $\text{EBITDA} \times 100 / \text{Average invested capital}$

Solvency ratio:
 $\text{Equity ending} \times 100 / \text{Equity and liabilities ending}$

Return on equity:
 $\text{Profit/losses for the year} \times 100 / \text{Average equity}$

ANNUAL REPORT

INCOME STATEMENT FOR 2017/18

	Notes	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Gross profit		26.760.142	18.822.739
Staff costs	1	-18.846.846	-12.842.396
Depreciation, amortisation and impairment losses		-172.603	-118.682
Profit from ordinary operating activities		7.740.693	5.861.661
Income from investments in group enterprises		426.927	494.934
Financial income	2	21.382	24.169
Financial expenses		-112.842	-36.981
Profit from ordinary activities before tax		8.076.160	6.343.783
Tax	3	-1.740.437	-1.296.227
PROFIT FOR THE YEAR		6.335.723	5.047.556
Proposed distribution of results:			
Proposed dividend		6.300.000	4.500.000
Reserve for net revaluation according to equity method		-63.073	480.574
Retained earnings		98.796	66.982
		6.335.723	5.047.556

ANNUAL REPORT

BALANCE OF 30 JUNE 2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK</u>	<u>2016/17 DKK</u>
ASSETS			
Fixtures, fittings, tools and equipment		367.095	529.868
Leasehold improvements		86.912	61.585
Plant and equipment	4	<u>454.007</u>	<u>591.453</u>
Investments in group enterprises		707.509	680.452
Long-term receivables from group enterprises		156.838	174.790
Deposits, investments and receivables		196.642	196.642
Long-term investments and receivables	5	<u>1.060.989</u>	<u>1.051.884</u>
FIXED ASSETS		<u>1.514.996</u>	<u>1.643.337</u>
Trade receivables		6.977.542	7.252.669
Receivables from group enterprises		4.817.904	150.000
Deferred income assets		24.137	56.292
Receivables		<u>11.819.583</u>	<u>7.458.961</u>
Cash and cash equivalents		<u>2.913.676</u>	<u>2.708.397</u>
CURRENT ASSETS		<u>14.733.259</u>	<u>10.167.358</u>
ASSETS		<u>16.248.255</u>	<u>11.810.695</u>

ANNUAL REPORT

BALANCE OF 30 JUNE 2018

	Notes	2017/18 DKK	2016/17 DKK
EQUITY AND LIABILITIES			
Contributed capital	6	625.000	625.000
Reserve for net revaluation according to equity method		532.379	595.452
Retained earnings		190.778	91.982
Proposed dividend recognised in equity		6.300.000	4.500.000
EQUITY		7.648.157	5.812.434
Provisions for deferred tax		16.000	27.000
PROVISIONS		16.000	27.000
Tax payables		1.611.637	1.285.178
Tax payables to group enterprises		193.105	0
Long-term liabilities other than provisions		1.804.742	1.285.178
Debt to banks		125.807	98.755
Trade payables		782.798	791.629
Payables to group enterprises		6.940	27.178
Payables to associates		2.330	2.330
Tax payables		1.328.871	658.630
Other payables		4.532.610	3.107.561
Short-term liabilities other than provisions		6.779.356	4.686.083
LIABILITIES OTHER THAN PROVISIONS		8.584.098	5.971.261
EQUITY AND LIABILITIES		16.248.255	11.810.695
Related parties	7		
Contingent liabilities	8		
Mortgages and collaterals	9		

ANNUAL REPORT

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR 2017/18

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
Contributed capital:		
Capital, 1 July 2017	625.000	625.000
Capital, 30 June 2018	625.000	625.000
Reserve for net revaluation according to equity method:		
Equity, beginning balance	595.452	114.878
Increase of equity	0	480.574
Decrease of equity	-63.073	0
Equity, ending balance	532.379	595.452
Retained earnings:		
Retained earnings, 1 July 2017	91.982	25.000
Increase	98.796	66.982
Retained earnings, 30 June 2018	190.778	91.982
Proposed dividend:		
Dividend, 1 July 2017	4.500.000	2.483.542
Increase	6.300.000	4.500.000
Decrease	-4.500.000	-2.483.542
Dividend, 30 June 2018	6.300.000	4.500.000
Equity, 30 June 2018	7.648.157	5.812.434

ANNUAL REPORT

NOTES

	<u>2017/18</u> DKK	<u>2016/17</u> DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	16.693.743	11.599.339
Post-employment benefit expense	1.686.021	1.186.932
Social security contributions	119.005	97.171
Other employee expense	348.077	-41.046
Employee benefits expense	<u>18.846.846</u>	<u>12.842.396</u>
Average number of employees	<u>18</u>	<u>13</u>
2. Other finance income		
Interest income from group enterprises	21.265	0
Exchange rate profit	117	24.169
Other finance income	<u>21.382</u>	<u>24.169</u>
3. Tax		
Current tax expense	1.725.550	1.291.227
Adjustments for deferred tax	-11.000	5.000
Adjustments for current tax of prior period	25.887	0
Tax expense on ordinary activities	<u>1.740.437</u>	<u>1.296.227</u>
4. Plant and equipment		
Fixtures, fittings, tools and equipment:		
Cost, 1 July 2017	815.933	556.167
Additions	0	259.766
Cost, 30 June 2018	<u>815.933</u>	<u>815.933</u>
Accumulated depreciation, 1 July 2017	-286.065	-175.162
Depreciation	-162.773	-110.903
Accumulated depreciation, 30 June 2018	<u>-448.838</u>	<u>-286.065</u>
Fixtures, fittings, tools and equipment, 30 June 2018	<u>367.095</u>	<u>529.868</u>
Leasehold improvements:		
Cost, 1 July 2016	77.791	77.791
Additions	35.157	0
Cost, 30 June 2017	<u>112.948</u>	<u>77.791</u>
Accumulated depreciation, 1 July 2016	-16.206	-8.427
Depreciation	-9.830	-7.779
Accumulated depreciation, 30 June 2017	<u>-26.036</u>	<u>-16.206</u>
Leasehold improvements, 30 June 2017	<u>86.912</u>	<u>61.585</u>

ANNUAL REPORT

NOTES

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK	DKK
5. Investments		
Investments in group enterprises:		
Investments, gross, beginning balance	85.000	40.000
Additions to investments	90.130	50.000
Disposals of investments	0	-5.000
Investments, gross, ending balance	<u>175.130</u>	<u>85.000</u>
Accumulated revaluations of investments, beginning balance	595.452	114.878
Profit (loss) related to investments (revaluation)	-207.718	494.934
Dividend income related to investments (revaluations)	-490.000	0
Reversals of revaluation of disposed investments	0	-14.360
Other regulations (revaluations)	634.645	0
Accumulated revaluations of investments, ending balance	<u>532.379</u>	<u>595.452</u>
Long-term investments and receivables, ending period	<u>707.509</u>	<u>680.452</u>
6. Contributed capital		
The contributed capital consists of 625.000 shares of 1 DKK, hereof 437.500 A-shares and 187.500 B-shares. The B-shares are non-voting shares.		
7. Related parties		
Subsidiary 1:		
Identification number:	36 99 82 10	
Related entity name:	Pingala Vest ApS	
Registered office:	Hedensted	
Equity interest in subsidiary company	90,00%	70,00%
Equity	730.564	900.645
Profit (loss)	529.919	707.048
Subsidiary 2:		
Identification number:	38 57 57 67	
Related entity name:	Pingala Middle East ApS	
Registered office:	Brøndby	
Equity interest in subsidiary company	100,00%	100,00%
Equity	-634.645	50.000
Profit (loss)	-684.645	
Subsidiary 3:		
Identification number:	39 62 61 79	
Related entity name:	Pingala BI ApS	
Registered office:	Brøndby	
Equity interest in subsidiary company	100,00%	
Equity	50.000	

ANNUAL REPORT**NOTES****8. Contingent liabilities**

The Company has entered into a car leasing contract with an average lease payment of 123 DKK'000.

The leasing contract has a maturity period of 23 months with a total residual lease payment of 234 DKK'000.

The Company has entered into a rent obligation, which at the balance sheet date amounts to 837 DKK'000 in the non-cancellable period expiring 31 August 2020 at the earliest.

The Group's Danish companies are jointly and severally liable for tax of the Group's jointly taxable income as well as for joint registration of VAT.

9. Mortgages and collaterals

There are no mortgages or collaterals.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørn Rejndrup

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Pingala A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-972347157125

IP: 87.60.xxx.xxx

2018-08-12 16:28:53Z

NEM ID 

Anders Nielsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Pingala A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-937893204614

IP: 213.83.xxx.xxx

2018-08-13 07:40:49Z

NEM ID 

Nicolaj Danefred Nielsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Pingala A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-855062350993

IP: 2.130.xxx.xxx

2018-08-13 08:07:07Z

NEM ID 

Kent Alexandar Marc Højlund

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Pingala A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-574837227388

IP: 2.106.xxx.xxx

2018-08-13 08:26:35Z

NEM ID 

Kent Alexandar Marc Højlund

Adm. direktør

På vegne af: Pingala A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-574837227388

IP: 2.106.xxx.xxx

2018-08-13 08:27:45Z

NEM ID 

Henrik Berg Andersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Pingala A/S

Serienummer: CVR:31777194-RID:41630884

IP: 176.23.xxx.xxx

2018-08-15 13:44:16Z

NEM ID 

Peter Kallermann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kallermann Revision A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-065274315565

IP: 217.74.xxx.xxx

2018-08-15 14:05:41Z

NEM ID 

Jørn Rejndrup

Dirigent

På vegne af: Pingala A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-972347157125

IP: 213.83.xxx.xxx

2018-08-16 06:52:33Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HLOBF-6T1DK-UVB7A-OT3HB-SHZIO-U18QE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>